
   

 
   

КОНЕЧНА АГЕНДА 

 

ОСМА ПЛЕНАРНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

 Датум: 26 ноември 2025 година 

Време: 09:30 – 16:15 часот 

Место на одржување: Собрание на Република Северна Македонија, Голема Купола 

Работни јазици на конференцијата: македонски, англиски и албански 

Тема: „Реформи од другата страна на реториката: Регионални предизвици на патот кон 

Европската Унија“ 

09:00 – 09:30 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

  

09:30 – 10:30 СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 

 Африм ГАШИ, Претседател на Собранието на Република Северна Македонија; 

Венко ФИЛИПЧЕ, Претседател на Националниот совет за европска интеграција во Собранието 

на Република Северна Македонија;  

Игор ЗДРАВКОВСКИ, Заменик-претседател на Комисијата за европски прашања во Собранието 

на Република Северна Македонија; 

Ивета ХРИЦОВА, Амбасадорка на Република Словачка во Република Северна Македонија; 

Узлем ЏАНЕЛ, Амбасадорка на Кралството Холандија во Република Северна Македонија. 

 

Модератор: 

Милева ЃУРОВСКА, Национална координаторка на Националната конвенција за Европска 

Унија во Северна Македонија (НКЕУ-МК), претседателка на Европско движење во Република 

Северна Македонија (ЕММК). 

 

 Учесници во публиката: 

Претставници на институции од областа на правосудството (судии, обвинители, адвокати и други експерти), 

претставници на институции од Албанија и Србија, академици, претставници на граѓански организации, членови на 

работните групи на НКЕУ-МК и други заинтересирани експерти. 

10:30 – 10:45 КАФЕ ПАУЗА 

  

10:45 – 12:00 ПАНЕЛ-ДИСКУСИЈА 1 

„Градење европска иднина преку реформи, доверба и солидарност“ 

 Марија ПЕТРУШЕВСКА, Пратеник, Потпретседател на Комисијата за европски прашања на 

Собранието; 

Викторија ТРАЈКОВ, Заменик-министер за европски прашања, Република Северна Македонија; 

Томаш СТРАЖАЈ, Директор на Словачката асоцијација за надворешна политика, Братислава; 

Ружица ГЕЛО, Експерт, член на тимот за пристапни преговори на Хрватска со Европската унија; 

Бојана СЕЛАКОВИЌ, Национален координатор, Национална конвенција за Европска унија во 

Србија; 

Ермелинда МУЧАЈ, Проектен координатор, Европско движење на Албанија.  

 

Модератори: 

Мухамед ХАЛИЛИ, Амбасадор, потпретседател на Европско движење – ЕММК; 



   

 
   

Марина МИТРЕВСКА, Координатор на Работна група 4, професорка, Институт за безбедност, 

одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје. 

12:00 – 12:15 КАФЕ ПАУЗА 

  

12:15 – 13:40 ПАНЕЛ-ДИСКУСИЈА 2 

„Владеењето на правото од другата страна на реториката“ 

 Сашо ПЕТРУШЕВСКИ, Државен секретар, Министерство за внатрешни работи; 

Александра ДЕАНОСКА-ТРЕНДАФИЛОВА, Координаторка на Работна група 3, професорка, 

Правен факултет „Јустинијан Први“, Скопје; 

Бојана БОСИЛКОВА, Министерство за правда, Раководител на Одделение за преговори и 

интеграција;  

Ентела САЛИУ, Сектор за европски интеграции, Министерство за внатрешни работи; 

Душко ЛОПАНДИЌ, Потпретседател на Европското движење на Србија, професор и поранешен 

амбасадор на Србија во Европската Унија; 

Владимир МИЛОШЕСКИ, Јавен обвинител во Вишо јавно обвинителство Скопје;  

Ненад САВЕСКИ, Судија во Одделението за организиран криминал и корупција, Основен 

кривичен суд, Скопје. 

 

Модератори: 

Бојана БОЖИНОВСКА СИЛЈАНОВСКА, Претседател, Македонско здружение на млади 

правници; 

Оља РИСТОВА, Експерт на НКЕУ-МК, судија во Апелациониот суд – Скопје. 

13:40 – 14:40 РУЧЕК 

  

14:40 – 16:15 

  

ПАНЕЛ-ДИСКУСИЈА 3 

„Европа се гради дома: реформи, конвергенција и дивергенција на патот кон 

Европската унија“ 

 Слободан ИВАНОВСКИ, Директор, Управа за финансиска полиција, Северна Македонија; 

Андрзеј САДЕЦКИ, Раководител на Централно-европскиот оддел, Центар за источни студии, 

Варшава; 

Гилда РУШИ и Клеа ЏАФЕРИ, Независни експертки, Република Албанија; 

Амбре МОКОР, Економистка, Виенски институт за меѓународни економски студии; 

Никола АЛТИПАРМАКОВ, Доцент на Економски факултет, Универзитет во Белград, член на 

Фискалниот совет на Србија; 

Драган ТЕВДОВСКИ, Експерт на НКЕУ-МК, професор на Економски факултет – УКИМ, Скопје. 

 

Модератори: 

Александра МАРТИНОВСКА-СТОЈЧЕСКА, Координаторка на Работна група 1, професорка, 

Факултет за земјоделски науки и храна, Институт за агроекономија, УКИМ, Скопје; 

Маја ЛАЗАРЕСКА-ЈОВЕСКА, Раководителка на Секторот за ЕУ, Министерство за 

земјоделство, шумарство и водостопанство. 
 


